

مصباحی مقدم:

## اتلاف فراگیر بدون جامعه روحانیت مبارز به جایی نمی‌رسد



**سرویس سیاسی** -چند ماه بیشتر تا انتخابات ریاست جمهوری باقی نمانده و اصولگرایان به عنوان جریانی که بیشترین امید را پیروزی دارند هنوز تصمیم‌نویستی درباره سلازوکار انتخاباتی نگرفته‌اند. جمنا، شاجا یا دیگری؟ مدل و الگوی سیاسیون در این جریان برای ورود به عرصه انتخابات مشخص و اعلام نشده است. این در حالی است که برخی سیاسیون کهنه‌کار در این جریان با انتقاد از رویه پیشین پیشنهادت قابل توجهی دارند.

برای مثال مصباحی مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز معتقد است که این بار باید برای جامعه روحانیت مبارز نقشی کلیدی در نظر گرفت. او همچنین اعلام کندیداتوری‌های مستقل را نمی‌پسندد و اصرار دارد که سازوکار انتخابی باید محلی برای معرفی کندیدها باشد.

غلامرضا مصباحی مقدم ضمن تأکید بر اینکه «هنوز برای سخن گفتن از انتخابات ریاست جمهوری زود است» گفت: «سازوکاری برای ورود به انتخابات مناسب است که مجموعه احزاب و شخصیت‌های مشهور جریان انقلابی را کنار هم آورد تا بتوانند با هم تفاهم کنند. البته شخص معتقدم که در چنین حرکتی اگر بخواهند به یک ائتلاف فراگیر و جامع ایجاد کنند، بدون همراهی جامعه روحانیت مبارز به جایی نمی‌رسند و تجربه قبلی انتخابات مجلس هم این را نشان داد.»

وی افزود: «در جریان انتخابات مجلس یازدهم دیدیم که اختلافات همچنان بر پا بود و تا ۴۸ ساعت قبل از انتخابات در یک فرصت بسیار کوتاهی به توافق رسیدند. به نظر من این چنین اقداماتی خوب نیست و از در واقع اقدام از روی اضطرار و ناچاری است و بهترین نتیجه را به بار نمی‌آورد.»

این عضو جامعه روحانیت مبارز ادامه داد: «در سایر انتخابات‌ها مثل انتخابات ریاست جمهوری هم اینطور بود که بعد از سال ۸۴ همواره این طور بوده که جریان اصولگرا دائما با کاندیداتوری اشخاص بدون اینکه از این سازوکاری بیرون آمده باشند؛ مواجه شده است. یعنی این طور نیست که صبر کنند و اجازه دهند که مجموعه جریان یک حرکت منسجم و هماهنگی را آغاز کند و بعد کاندیداتوری خود را به آن سازوکار اعلام کنند. روال این بوده که از طریق رسانه‌ها اعلام کاندیداتوری کرده و مجموعه جریان را با دشواری مواجه می‌کردند.»

مصباحی مقدم افزود: «چه می‌توان کرد وقتی مثلا سه نفر خودشان اعلام حضور کرده و حتی اعلام کرده‌اند که ائتلاف کردیم تا به یک نفر برسیم؟ دیدیم هم که با ناامی رویه‌رو بودند. حرف این است که چنین اقداماتی اجازه نمی‌دهد یک سازوکار مناسب پدید آید و یک اقدام سنجیده، هماهنگ و موثر در انتخابات انجام شود.»

این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به اینکه آیا اصولگرای در انتخابات آتی هم مثل قبل از جمنا و شاجا استفاده می‌کنند؟ گفت: «در این باره اطلاعی ندارم.» وی درباره اینکه کدام یک از مدل «جمنا یا اشاجا» پتانسیل بهتری دارد می‌تواند محلی برای معرفی کاندیدها باشند، نیز گفت: «من در این باره اظهارنظری نمی‌کنم. پیشنهاد من این است که اول سازوکار شکل بگیرد و بعد افراد اعلام کاندیداتوری کنند. در اینصورت است که می‌توان یک حرکت انتخاباتی و سیاسی سنجیده انجام داد.»

در غیر این صورت شبیه اتفاقاتی که در گذشته رخ داده، رخ می‌دهد و یک وقت می‌بینیم کسی که خودش کاندیدا شده و احیانا شایستگی چندانی هم ندارد، قدرت تصمیم‌گیری پیدا کرده و انتخاب می‌شود و بعد هم جریان بایدس هزینه این انتخاب را بپردازد، آن هم در حالی که از ابتدا او را به عنوان کاندیدای خود نمی‌شناخته است»

وزیر کشور:

## رسانه‌ها ابعاد جنگ روانی علیه ایران را واقع‌بینانه تشریح کنند



**سرویس سیاسی** - وزیر کشور با تأکید بر پیشگیری از تشنج فکری جامعه با سازماندهی گفتارهای رسانه‌ای صاحبان تریبون‌ها، از رسانه‌ها خواست تا ابعاد جنگ روانی علیه ملت ایران را واقع‌بینانه و عالمانه تشریح کنند.

«عبدالرضا رحمانی فضلی» در جلسه ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی، پس از شنیدن گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی از روند تأمین کالاها و اساسی و مواد اولیه تولید در کشور، با تأکید بر اهمیت ادامه تلاش‌ها در این عرصه، گفت: اطمینان داریم که هیچ مشکلی در تأمین اقلام اصلی مورد نیاز مردم وجود ندارد.

در این نشست، پس از گزارش بانک مرکزی در خصوص شرایط بازار ارز، وزیر کشور با مرور چهار عامل کاهش صادرات نفت، مشکلات موجود در روند ورود منابع ارزی کشور به داخل، کاهش حجم و قیمت اقلام صادراتی به دلیل رکود حاصل از شیوع بیماری کرونا و همچنین عدم بازگشت بخشی از منابع ارزی حاصل از صادرات به کشور به عنوان عوامل اقتصادی منجر به تلاطم موجود در بازار ارز، گفت: علاوه بر مدیریت هر یک از این عوامل اقتصادی و تلاش در جهت بهبود شرایط آن، بانک مرکزی باید با مسببات فضا سازی‌های تبلیغاتی که در صدد تشدید و تحریک فضای روانی موثر بر بازار ارز هستند، بشدت مقابله کند.

رحمانی فضلی در همین زمینه با مرور گزارش‌های ارائه‌شده برای جبران عقب‌ماندگی‌های موجود در بازگشت ارز حاصل از صادرات و تأکید بر اهمیت و ضرورت به نتیجه رسیدن این تلاش‌ها، خاطر نشان کرد: اولویت در تعامل با تولیدکنندگان و صادرکنندگان با روش‌های اتقاعی است اما برخورد‌های قانونی برای صیانت از منافع عمومی اجتناب‌ناپذیر است.

رئیس ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برخی چندگانگی‌ها در ارائه اخبار و اطلاعات عرصه اقتصادی، گفت: باید با اتخاذ گفتار واحد و سازماندهی گفتارهای رسانه‌های صاحبان تریبون‌های مختلف، از بروز چندگانگی اظهارات مسؤولان و در پی آن تشنج فکری در جامعه پیشگیری کنیم.

رحمانی فضلی با اشاره به سهم و نقش عوامل اقتصادی و عوامل روانی ارتباطی در بروز احساس و ادراک عدم سازماندهی کشور با مرور برخی مصادیق واقع‌شده در چند هفته اخیر، به اهمیت دقیق شناخت اقدامات مخرب بیرونی در این عرصه پرداخت و خواستار روشنگری موضوع برای مردم از سوی رسانه‌ها شد.

وزیر کشور با یادآوری حساسیت‌های بیجا مردم نسبت به اصل انقلاب اسلامی، رهبری و امنیت کشور، تصریح کرد: رسانه‌ها از جمله صدا و سیما در تشریح و تبیین واقع‌بینانه و عالمانه جنگ روانی صاحبان ثروت و قدرت در دنیا علیه ملت ایران، اطمینان خاطر مردم را تسهیل و به آرامش جامعه کمک کند.

سیاسی

# محسن هاشمی؛ مردی در بهشت، در آرزوی پاستور

محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران که در سال ۹۶ رای باورنکردنی در پایتخت کسب کرد، این روزها به نظر می‌رسد در فکر حضور در پاستور باشد.



**سرویس سیاسی** - محسن هاشمی بهرمانی زاده ۲ آبان ۱۳۳۰ در قم معروف به محسن هاشمی رفسنجانی پسر بزرگ اکبر هاشمی رفسنجانی و رئیس شورای شهر تهران است.

او به مدت ۱۳ سال حتی در دوران شهرداری محمود احمدی نژاد ریاست هیئت‌مدیره و مدیرعاملی شرکت متروی تهران را برعهده داشته‌است. وی در پنجمین دوره انتخابات شورای اسلامی شهر تهران به عنوان نفر اول لیست امید از طرف اصلاح‌طلبان معرفی شد و با ۱۰۷۵۶۰۰ رای به عنوان نفر اول پیروز انتخابات شد. او در چهارمین دوره شورای اسلامی شهر تهران، گزینه اصلی اصلاح‌طلبان برای شهرداری تهران هم بود، که در نهایت مغلوب محمدباقر قالیباف شد.

محسن هاشمی که آبان امسال ۵۹ساله می‌شود، نام «محسن» را به خاطر میلاد در ایام فاطمیه دارد. دوران کودکی او با تعقیب و گریز خانواده از چنگال ساواک سپری شد. بارها پدر به زندان رفت. هنوز سه سال نداشت که پدر را برای دست کشیدن از مبارزه، به زندان بردند. آیت‌الله هاشمی بعد از مدتی، به جهت خلاص شدن از آزار و اذیت رژیم پهلوی، از مهاجرت و در شهر تهران سکونت کردند. محسن در تهران به مدرسه گریه او در مدارس اسلامی ولی عصر و علوی تحصیل کرده‌است.

دوران نوجوانی محسن، با زندان سه ساله پدر که تا پیروزی انقلاب هاشمی ادامه داشت، هم‌زمان بود. محسن نوجوان، در خیاب پدر، مرد خانه بود. او در کارهای فرهنگی مدرسه فعال بود و مسئولیت کتابخانه مسجد بازار تجریش را نیز بر عهده داشت. کتابخانه غنی مسجد فرصت خوب مطالعه کتاب‌های مختلف برایش فراهم ساخته بود. هنگام پیروزی انقلاب، او ۱۷ سال داشت و در کنار انقلابیون برای به ثمر رسیدن آن فعالیت می‌کرد. در روزهای منتهی به پیروزی، او توانست بود، چند اسلحه از پادگان‌های تسخیر شده به دست آورد.

بعد از پیروزی انقلاب، محسن تحصیلات عالی خود را به جهت علاقه‌ای که به تولید و مسایل فنی داشت، در رشته مهندسی مکانیک دنبال کرد. او در دوره فوق لیسانس، به توصیه پدر که فرماندهی دفاع مقدس را عهده‌دار بود، تحقیقاتی را در خصوص نحوه ساخت موشک انجام داد. او سپس تحصیلات خود را در مقطع کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک از پلی

آزادگان فعال در صنعت دفاعی کشور بود و ساخت موشک‌های سجیل و شهاب، یسارگار دوران فعالیت وی در صنایع موشکی است. بعد از رحلت امام خمینی و انتخاب پدرش به عنوان رئیس‌جمهور، وی «دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور» را

**محسن هاشمی از چهره‌های راست‌گرای جریان اصلاح طلب است که در صورت کاندیداتوری، حمایت حزب کارگزاران سازندگی را دارد. ممکن است جریان چپ‌گرای اصلاحات که با فعالیت دوباره موسوی خوئینی‌ها به نقد وضع موجود مشغول شده، موافق حضور او در عرصه انتخابات نباشد، اما در صورتی که دیگر نامزدها از فیلتر شورای نگهبان عبور نکنند، آن وقت شاید محسن هاشمی نامزد مورد اجماع جناحین اصلاح طلب باشد.**

پایه‌گذاری کرد.

محسن بزرگ‌ترین پسر اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس‌جمهور سابق و نماینده او در تاریخ ۱۳ اسفند ۱۳۸۹ از سمت ریاست هیئت‌مدیره و مدیر عامل شرکت متروی تهران کناره‌گیری کرد و شهردار وقت تهران، محمدباقر قالیباف بسا استعفايش موافقت نمود و او را به سمت مشاور شهردار و عضو هیئت‌مدیره منصوب کرد. در دولت یازدهم به ریاست‌جمهوری حسن روحانی، عضویت هیئت‌مدیره شرکت مادر تخصصی حمل و نقل ریلی کشور نیز به او واگذار شده‌است. وی در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ در انتخابات شورای شهر تهران بیشترین رای را در لیست امید بدست آورد.

هرچند هاشمی و همراهان اصلاح طلبش در شورای شهر تهران کارنامه موفق‌تری از خود به جا نگذاشته‌اند، اما به نظر می‌رسد که مواضع هاشمی حکایت از آن دارد که از ممکن است به پشتوانه رای بالای ۳ سال‌قبیل در تهران و نیز به واسطه محبوبیت پدرش در میان بخشی از جامعه، علاقه مند باشد پس از پایان مدت ریاست جمهوری حسن روحانی، جای او را بگیرد.

موضع گیری اخیر او درباره کرونا تأکید بر اینکه «اگر اختیار داشتیم»، نشان می‌دهد که رئیس پارلمان شهری تهران می‌تواند یک ظرفیت بالقوه برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری باشد. واقعیت این است که اصلاح‌طلبان به واسطه عملکرد حسن روحانی گزینه‌های زیادی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری ندارند. برخی چهره‌های محجوب این جریان سیاسی ترجیح

کتاب آنلاین رایانه‌ای قالب‌های تزئینی، توسعه پاک، انرژی پاک و ماجرای مک‌فارلین از تألیفات وی است. او در تاریخ ۱۳ اسفند ۱۳۸۹ از سمت ریاست هیئت‌مدیره و مدیر عامل شرکت متروی تهران کناره‌گیری کرد و شهردار وقت تهران، محمدباقر قالیباف بسا استعفايش موافقت نمود و او را به سمت مشاور شهردار و عضو هیئت‌مدیره منصوب کرد. در دولت یازدهم به ریاست‌جمهوری حسن روحانی، عضویت هیئت‌مدیره شرکت مادر تخصصی حمل و نقل ریلی کشور نیز به او واگذار شده‌است. وی در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ در انتخابات شورای شهر تهران بیشترین رای را در لیست امید بدست آورد.

محسن هاشمی و همراهان اصلاح طلبش در شورای شهر تهران کارنامه موفق‌تری از خود به جا نگذاشته‌اند، اما به نظر می‌رسد که مواضع هاشمی حکایت از آن دارد که از ممکن است به پشتوانه رای بالای ۳ سال‌قبیل در تهران و نیز به واسطه محبوبیت پدرش در میان بخشی از جامعه، علاقه مند باشد پس از پایان مدت ریاست جمهوری حسن روحانی، جای او را بگیرد.

موضع گیری اخیر او درباره کرونا تأکید بر اینکه «اگر اختیار داشتیم»، نشان می‌دهد که رئیس پارلمان شهری تهران می‌تواند یک ظرفیت بالقوه برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری باشد. واقعیت این است که اصلاح‌طلبان به واسطه عملکرد حسن روحانی گزینه‌های زیادی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری ندارند. برخی چهره‌های محجوب این جریان سیاسی ترجیح

رسول منتجب‌نیا:

## نباید اصلاح‌طلبان را اپوزیسیون و خارج از نظام دانست



**سرویس سیاسی** - رسول منتجب‌نیا از درخواست اصلاح‌طلبان برای دیدار با رهبر انقلاب خبر داد و گفت: ما مشتاق هستیم که خدمت ایشان برسیم و درخواست مکرر کرده ایم و منتظر اجازه ایشان هستیم تا خدمتشان برسیم البته در جلسات عمومی ما را دعوت می‌کنند و ما شرکت می‌کنیم و فعالیت‌های گروهی را هم زده است. «تیمم رابطه با حاکمیت» این ایده‌ای بود که از سوی بعضی از اصلاح‌طلبان مطرح شده؛ استدلال‌شان هم این بود که رابطه بهتر با نهادهای حاکمیتی هم سهم آنها از قدرت را افزایش می‌دهد و هم از این طریق امکان ظهور و بروز اصلاحاتی که مدنظرشان است بیشتر خواهد بود، از همین رو «گفت‌وگویی ملی» را برپایی با نهادهای حاکمیتی و ... کلید خورد. البته نشست‌های جناح چپ تنها به وقیف خود ختم نشد و از سوی دیگر تلاش‌هایی برای دیدار‌های مستقیم با رهبر انقلاب نیز صورت گرفت جلاستی که «رسول منتجب‌نیا» و «محسن رهامی» پرچمداران آن بودند.

منتجب‌نیا یک سال پیش درباره این دیدارها گفته بود: «رهبری مانند پدری است که باید دستشان را بر سر همه مردم و طیف‌هایی سیاسی و افراد چه مسلمانان و چه غیر بکشند و هر کسی که در این کشور زندگی می‌کند باید تحت حمایت و تقدد ایشان باشد.» او با بیان اینکه رهبری متعلق به همه ملت است ادامه داد: «همه باید با ایشان در تماس باشند. اصلاح‌طلبان به عنوان جناحی رشد‌ر و اصل و گسترده باید با رهبری ارتباط داشته و تحت حمایت قرار گیرند. این کار باید انجام شود. متأسفانه از سال ۸۸ به دلیل اتفاقاتی که افتاد ارتباط بین اصلاح‌طلبان و رهبری ضعیف شد و لازم بود این سد شکسته و ارتباط دوباره پیوند بخورد. البته خیلی‌ها در این باره تلاش کردند اما موفق نشدند ما تلاشی کردیم و این توفیق نصیب ما شد و اجازه دادند که یک دیدار خصوصی شکل بگیرد و مطالبی را که به نفع کلیت جامعه و اصلاح‌طلبان بود مطرح کردیم و به دنبال آن نیز قرار شد ملاقات‌های دیگری نیز بتوانیم داشته باشیم اما ارتباط به وجود آمده خیلی پررنگ نیست» منتجب‌نیا گفته بود: «رهبری اجازه دادند که نامه‌ها و مکاتباتی بنویسیم و حتی اعتراض کنیم و همین که ایشان نامه‌های ما را بخوانند و مورد توجه قرار دهند حتی اگر جوابی هم دریافت نشود، کافی است و این یک امتیازی برای مجموعه اصلاح‌طلبان است»

**به دنبال کم کردن فاصله بین اصلاح طلب‌ها و بیت رهبری هستیم** بعد از یک سال از روایت‌ها درباره دیدار اصلاح‌طلبان با رهبر انقلاب، رسول منتجب‌نیا از پیگیری این جلسات خبر داد. او درباره جلسات گفت‌وگویی ملی گفت: «من جلسه نداشتیم و آقای رهامی جلسه داشت، البته من و آقای رهامی یک جریانی را دنبال می‌کردیم که در ارتباط با رهبری ارتباط و اتصال و ارتباط از بین بردن فاصله‌ها بین اصلاح‌طلب‌ها و بیت رهبری بود که ما این نقش را از حدی دنبال کردیم و با هم ملاقات داشتیم و پیگیری می‌کنیم.»

وی افزود: گفتگویی ملی را آقای احمد مازنی که نماینده مجلس در دور گذشته بودند ابداع کردند و دنبال می‌کردند، نظر خوبی بود منتهی مقدماتی داشت و ما من دو جلسه داشتند و من هم نقطه نظرهایم را اعلام کرده بودم. من معتقد هستم که ما در درون نظام باید با بیت رهبری ارتباط داشته باشیم و حتی باید با گروه‌های مختلف سیاسی مثل اصولگرایان ... ارتباط داشته باشیم، لازمه تفاوت سلیقه سیاسی دشمنی و مشاخره و جدایی نیست و مجموعه ما هم فریق باشند و با هم اختلاف سلیقه داشته باشند، همانطور که در یک خانه ممکن است برابر که هر دو از یک خون و از یک پدر و مادر هستند، ۲ سلیقه و ۲ گرایش سیاسی داشته باشند.

**مشاقق هستیم تا با رهبری دیدار کنیم** این روحانی اصلاح طلب ادامه داد: ما در کشورمان همه در کنار هم هستیم و همه صاحب یک کشور هستیم، لذا باید ارتباط و صمیمیت و دوستی داشته باشیم در حالی که اختلاف سلیقه داریم. ما باید این ظرفیت را در جامعه بالا ببریم که تفاوت سلیقه سیاسی به معنای دشمنی و جدایی نیست.

دبیر کل حزب جمهوری‌د در پاسخ به این سوال که آیا این جلسات با رهبری همچنان ادامه دارد گفت: «ما مشتاق هستیم که خدمت ایشان برسیم و درخواست مکرر کرده‌ایم و منتظر اجازه ایشان هستیم تا خدمتشان برسیم البته در جلسات عمومی ما را دعوت می‌کنند و ما شرکت می‌کنیم و فعالیت‌های گروهی را هم زده است.»

**نباید اصلاح‌طلبان را اپوزیسیون و خارج از نظام دانست** این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: «این یک ضرورت است چون بالاخره ما در کشوری زندگی می‌کنیم که قانون‌اساسی دارد و قانون اساسی هم رهبری تعیین کرده است و رهبری برای همه محترم است و باید به دستورات رهبری عمل شود. همه حق دارند که از رهبر انقلاب بهره بگیرند و رهبری هم همچون پدری مهربان بالای سر همه باشد؛ پس این یک ضرورت است و جامعه و قانون ما این انتظار را از ما دارد.»

او ادامه داد: «اما اینکه برای اصلاح‌طلبان چه خدمت دارد فقط برای آنها نفع دارد، زمانی که اصلاح‌طلبان را منزوی و خارج از نظام و به عنوان اپوزیسیون فرض کنند و بگویند که اینها اصلا در نظام جایگاهی ندارند، خیلی بد است چون رفته رفته ریه‌هایشان تحلیل می‌رود و به دست فراموشی سپرده می‌شوند، در حالی که اگر اینها در بطن جامعه و نظام باشند همانطور که در بین مردم باید حضور فعال داشته باشند و درد مردم را احساس کنند و برای تسکین آن تلاش کنند باید با مسئولان هم در ارتباط باشند و این ارتباط متقابل باید بین اصلاح‌طلبان و مسئولان نظام وجود داشته باشد.»

وزیر بهداشت خبر داد:

## دولت و مجلس برای رصد وضعیت کرونا کمیته مشترک تشکیل می‌دهند



**سرویس سیاسی** - وزیر بهداشت، در مان آموزش پزشکی از تشکیل کمیته مشترک میان وزارت بهداشت و کمیسیون بهداشت مجلس به منظور رصد وضعیت کرونایی کشور خبر داد. سید نجم‌الدین روز گذشته پس از حضور در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این جلسه سؤالاتی را در راستای دلسوزی برای اوضاع کشور و همچنین نگرانی از خیز مجدد کرونا در برخی از استان‌ها مطرح کردند. وزیر بهداشت و درمان دولت دوازدهم افزود: ارتباط ما با نمایندگان مجلس همراه با تعامل، همدلی و صمیمیت بوده و تمامی صحبت‌ها صحیح بود و ما هم در رفع این نگرانی‌ها صحبت‌هایی را بیان کردیم. نمکی عنوان کرد: مقرر شد کمیته مشترکی با حضور برخی از معاونان وزارت بهداشت در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تشکیل شود تا مسائل مربوط به کرونا را به عنوان یک اتاق فکر بررسی کنند. بی‌تردید هر دستورالعملی که از سوی این کمیته برای برون رفت از بحران فعلی تهیه شود، حتما مورد توجه وزارت بهداشت قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: برخی از نمایندگان هم در خصوص کمیته‌های بهداشتی و درمانی در بعضی از مناطق اظهار نگرانی کرده که در اسرع وقت جبران خواهد شد.

## جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه به پایگاه خبری، تحلیلی اقتصاد کیش به نشانی زیر مراجعه‌نمایید

# EGHTESAD-KISH.IR

صنایع چوب

# حلاج کیش

کلیه سفارشات MDF چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

# پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه